PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

27. 11. 2008                                                                                                               № 69
О порядке ведения Перечня главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов бюджета округа Муром
В целях реализации приказа Федерального казначейства от 07.10.2008 № 7н, Соглашения об осуществлении Муромским отделением Управления Федерального казначейства по Владимирской области отдельных функций по исполнению бюджета округа Муром при кассовом обслуживании исполнения бюджета Муромским отделением УФК по Владимирской области

приказываю:

1. Утвердить Порядок ведения Перечня главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов бюджета округа (далее - Порядок) (Приложение 1).

2. Признать утратившими силу:

- приказ финансового управления администрации округа Муром от 26.12.2005 №61 «О ведении сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета округа»;

- приказ финансового управления администрации округа Муром от 06.02.2008 № 6 «О внесении изменений в приказ финансового управления от 26.12.2005 № 61 «О ведении сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета округа».

3. Бюджетному отделу (О.А.Балнова) довести данный приказ до главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов бюджета округа, УФК по Владимирской области, Муромского отделения Управления Федерального казначейства по Владимирской области.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления Балнову О.А.
5. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации округа в пределах информационного ресурса финансового управления администрации округа.
6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2009 года.

	Зам. Главы администрации, начальник финансового управления

	О.П.Бречко

Приложение 1

к  приказу финансового управления
 от  27.11.2008 № 69

Порядок

ведения Перечня главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов бюджета округа
1. Порядок ведения Перечня главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов бюджета округа (далее – Перечень) устанавливает правила взаимодействия участников бюджетного процесса при составлении и внесении изменений в названный Перечень.
2. Перечень ведется бюджетным отделом финансового управления администрации округа Муром в электронном виде в целях централизованного учета главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов бюджета округа  (далее - участники бюджетного процесса) и его использования для обеспечения организации исполнения бюджета округа по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Ведение Перечня осуществляется в соответствии с настоящим Порядком путем включения и исключения участников бюджетного процесса из Перечня, изменения их реквизитов на основании перечней участников бюджетного процесса, находящихся в ведении главных распорядителей, распорядителей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов бюджета округа (далее – Перечень УБП), представляемых в финансовое управление администрации округа Муром в установленные сроки по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
При этом, Перечень УБП представляется в финансовое управление администрации округа Муром в сроки, установленные для формирования бюджета округа на соответствующий год и плановый период, изменения в Перечень УБП – в течение трех дней после внесения изменений в учредительные и иные нормативно-правовые документы.
3. Заполнение Перечня и его представление в Муромское отделение Управления Федерального казначейства по Владимирской области осуществляется бюджетным отделом финансового управления администрации округа в соответствии с п.4.1 приказа Федерального казначейства от 7.10.2008 № 7н.

4. Заполнение Перечня УБП осуществляется главными распорядителями, распорядителями бюджетных средств, главными администраторами и администраторами источников финансирования дефицита бюджета, главными администраторами и администраторами доходов бюджета округа.

В наименовании формы документа указывается номер Перечня участников бюджетного процесса округа, присвоенный соответствующими главными распорядителями, распорядителями бюджетных средств, главными администраторами и администраторами источников финансирования дефицита бюджета, главными администраторами и администраторами доходов бюджета округа.
На второй и последующих страницах документа указывается номер документа и дата, на которую сформирован документ.

В заголовочной части формы документа указываются:

дата составления документа, с отражением в кодовой зоне даты в формате «день, месяц, год» (00.00.0000);
по строке «Главный распорядитель, распорядитель бюджетных средств, главный администратор и администратор источников финансирования дефицита бюджета, главный администратор и администратор доходов бюджета округа» - полное либо сокращенное (позволяющее идентифицировать участника бюджетного процесса в случаях, когда информация, подлежащая заполнению в обязательном порядке, имеет ограничение по числу символов) наименование (далее – наименование) участника бюджетного процесса, сформировавшего Перечень  УБП;
Табличная часть Перечня УБП заполняется в следующем порядке:
в графе 1 проставляется порядковый номер строки;

в графах 2, 3 указываются соответственно полное и сокращенное наименования участника бюджетного процесса. Если у участника бюджетного процесса отсутствует сокращенное наименование, в графе 3 указывается его полное наименование;

в графе 4 указывается код главного распорядителя бюджетных средств, главного администратора доходов или главного администратора источников финансирования дефицита по бюджетной классификации;

в графе 5 указывается наименование вышестоящего участника бюджетного процесса по ведомственной подчиненности. Графа заполняется, в случае если вышестоящий участник бюджетного процесса не является главным распорядителем средств бюджета (главным администратором доходов, главным администратором источников финансирования дефицита бюджета);
в графе 6 в случае внесения изменений в Перечень УБП указывается вид изменения:

- «Включение» в случае включения новой записи. При этом по соответствующей строке указываются все реквизиты включаемой записи;

- «Исключение» в случае исключения записи. При этом по соответствующей строке заполняются графы 1-3;

В случае внесения изменений в реквизиты участника бюджетного процесса, в Перечень УБП включается две строки:

- заменяемая строка, при этом указывается вид изменения «Заменяется строкой №__» со ссылкой на новую строку. По данной строке указываются все реквизиты заменяемой записи;

- новая строка, при этом указывается вид изменения «Изменяется строка №__» со ссылкой на заменяемую строку. По данной строке указываются все реквизиты новой записи.

Перечень УБП заверяется :

подписью руководителя главного распорядителя, распорядителя бюджетных средств, главного администратора и администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора и администратора доходов бюджета округа (уполномоченного им лица с указанием должности) и дается расшифровка подписи с указанием фамилии и инициалов;

подписью работника, ответственного за правильность формирования Перечня УБП, и дается расшифровка подписи с указанием фамилии и инициалов, номера телефона и даты формирования документа.

Каждая завершенная страница Перечня УБП должна быть пронумерована, с указанием порядкового номера страницы и общего числа страниц документа.
5. Перечень УБП представляется в соответствующий отраслевой отдел финансового управления администрации округа Муром на бумажном и машинном носителях.
Одновременно с Перечнем УБП представляются копии учредительных документов (уставов, положений), копии документов о государственной регистрации юридического лица (далее – учредительные документы).

Данные документы представляются один раз на момент формирования Перечня, в последующем они необходимы только при изменении реквизитов участника бюджетного процесса.
Отраслевые отделы финансового управления администрации округа Муром производят сверку реквизитов участников бюджетного процесса, указанных в Перечне УБП на бумажном и машинном носителях:

- на соответствие формы представленного Перечня УБП приложению 2 к настоящему Порядку;

- на отсутствие исправлений;

- на соответствие данным учредительных документов и материалам по формированию бюджета округа  на очередной год и плановый период.

 В течение двух дней Перечень УБП передают на бумажном и машинном носителях в бюджетный отдел для заполнения Перечня и (или) внесения в него изменений.

В случае установления несоответствий в представленном Перечне УБП отраслевые отделы в течение двух дней осуществляют возврат участнику бюджетного процесса материалов для устранения замечаний.
Бюджетный отдел финансового управления обеспечивает проверку на отсутствие вирусов на машинных носителях, ведение Перечня в автоматизированном режиме и его передачу в УФК по Владимирской области и  Муромское отделение Управления Федерального казначейства по Владимирской области в электронном виде с электронно-цифровой подписью.